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1. Inledning  
Naturvårdsverket prövar sedan 2021 frågor om bidrag ur viltvårdsfonden enligt 
förordning (2021:12) om vissa bidrag ur viltvårdsfonden. Ideella riksomfattande 
organisationer kan beviljas organisations- eller verksamhetsbidrag för åtgärder 
som främjar viltvården eller andra liknande ändamål som är förenliga med syftet 
med jaktlagen. 
I enlighet med 21 § samma förordning lämnar Naturvårdsverket härmed en 
sammanfattande redogörelse till regeringen avseende bidragsår 2025. 
Redogörelsen omfattar vilka organisationer som erhållit bidrag, med vilka 
belopp samt vad bidragen har använts till. Därutöver lämnas, i den mån det är 
möjligt, en samlad bedömning av bidragens effekter i förhållande till syftet med 
bidragsgivningen samt hur åtgärderna har bidragit till att främja viltvården.  
För bidragsår 2025, vars ansökningstid löpte mellan 15 augusti 2024 till 1 
oktober 2024, fanns det inget krav på sökande att redovisa hur de kommunicerar 
kring den verksamhet bidragets söktes för. I de fall det ändå redovisats har det 
inkluderats i slutrapporten.  

2. Genomförande av beredningsarbete bidragsår 2025 respektive 2026 
Genomförandearbetet av bidragsår 2025 har redovisats till Regeringen i 
Naturvårdsverkets delrapport för bidrag ur viltvårdsfonden bidragsår 20251. 
Genomförandet av bidragsår 2026 har redovisats i Naturvårdsverkets delrapport 
för bidrag ur viltvårdsfonden bidragsår 20262. 

3. Sammanställning av genomförda verksamheter 
Naturvårdsverket har under bidragsår 2025 beviljat organisations- och 
verksamhetsbidrag ur viltvårdsfonden till ideella riksomfattande organisationer 
vars verksamhet främjar jakt och viltvård i enlighet med förordning (2021:12) 
om vissa bidrag ur viltvårdsfonden (se Tabell 1). 
Naturvårdsverket bedömer sammantaget att de bidrag som har redovisats för 
bidragsår 2025 har använts i enlighet med förordningen och i överensstämmelse 
med de villkor och ändamål som angivits i respektive bidragsbeslut. Vissa 
verksamheter har blivit billigare än planerat i ansökningsskedet, varför 
mellanskillnaden kommer återföras till viltvårdsfonden (se Tabell 1 för belopp). 
De verksamheter som har genomförts uppvisar genomgående en tydlig koppling 
till förordningens syfte. Det har tagit sig uttryck i insatser som stärkt 
kunskapsnivån hos jägare, jakthundsägare och funktionärer inom området, 
förbättrat underlagen för beslut inom viltförvaltningen samt bidragit till att jakt 
och viltvård bedrivs på ett etiskt, säkert och långsiktigt hållbart sätt. 
Organisationsbidrag har under 2025 använts till löpande verksamhet som stärker 
jaktens och viltvårdens genomförande på lokal, regional och nationell nivå.  
Verksamhetsbidragen har möjliggjort både praktiska åtgärder och mer 
kunskaps- och utvecklingsinriktade insatser. Inventerings- och 
övervakningsverksamheter, såsom vinginsamling och kamerabaserad 
viltövervakning, kan bidra till förbättrade kunskapsunderlag om viltstammarnas 
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status och utveckling, vilket är av betydelse för att viltförvaltningen ska kunna 
bedrivas adaptivt och i enlighet med jaktlagens krav på anpassning till tillgången 
på vilt. 
De tre hundklubbar som beviljats bidrag har bedrivit utbildnings- och 
kompetenshöjande verksamheter inom bland annat jaktprov, viltspår och 
eftersök. Genom att stärka kompetensen hos domare och instruktörer bidrar 
verksamheterna enligt återrapporteringarna till att jakthundar används på ett 
korrekt och ändamålsenligt sätt, vilket i sin tur minskar risken för onödigt 
lidande hos skadat vilt. 
 

Tabell 1. Beviljade organisations- och verksamhetsbidrag ur viltvårdsfonden 
för 2025.  

 

Bidragsår Organisation Bidragstyp Beviljade 
bidrag (kr) 

Eventuell 
återbetalning 
(kr) 

2025 Svenska 
Jägareförbundet - 
Test och utveckling 
av fullskalig nationell 
vinginsamling 

Verksamhetsbidrag 1 649 111 - 

2025 Svenska 
Jägareförbundet – 
Digital 
viltövervakning 

Verksamhetsbidrag 3 896 898 344 019 

2025 Svenska 
Jägareförbundet – 
Skarvförvaltning 2.0 

Verksamhetsbidrag 950 490 - 

2025 Svenska 
Jägareförbundet –  
Viltvård på statens 
mark ovan 
odlingsgränsen 

Verksamhetsbidrag 469 900 - 

2025 Svenska spaniel- och 
retriverklubben – 
Kompetensutveckling 
av domare inom 
SSRK 

Verksamhetsbidrag        583 000 210 856 

2025 Tysk Jaktterrier 
Klubb –  Projekt 
viltspår 

Verksamhetsbidrag 46 000 3 966 

2025 Svenska 
Älghundklubben – 
Domarutbildning 

Verksamhetsbidrag 220 000  - 

2025 Jägarnas Riksförbund Organisationsbidrag 8 963 200 - 

SUMMA (kr)   16 768 099 558 841 
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3.1. Organisationsbidrag – Jägarnas Riksförbund 
Jägarnas Riksförbund har under bidragsåret använt organisationsbidraget i 
enlighet med beslutet till löpande verksamhet av central betydelse för jakt och 
viltvård. Verksamheten har bland annat omfattat information och rådgivning till 
jägare och allmänhet, utbildning och stöd till förtroendevalda samt deltagande i 
regionala och nationella viltförvaltningsforum. 
Kommunikation gällande det beviljade organisationsbidraget, och vad det 
använts till, har enligt återrapporteringen skett internt med tyngdpunkt på 
förbundets intranät. Externt har kommunikation kring vad bidraget finansierat 
gått ut via förbundets medlemstidning och via årsredovisningen. 

Verksamheten har enligt återrapporteringen bidragit till att stärkt organisationens 
kapacitet att bidra med sakkunskap och praktisk erfarenhet i olika 
viltförvaltningssammanhang. Därigenom kan bidraget ha verkat för ökad 
kompetens och bättre förankring av förvaltningsbeslut samt stärkt 
regelefterlevnad och förbättrat förutsättningar för en adaptiv viltförvaltning. 
 

3.2. Verksamhetsbidrag – Svenska Jägareförbundet 
Svenska Jägareförbundet har genomfört flera verksamheter med stöd av 
verksamhetsbidrag ur viltvårdsfonden. 
Projekt Vinginsamling har vidareutvecklats med syfte att stärka kunskapen om 
ålders‑ och könsfördelning hos fågelpopulationer samt skapa underlag för 
nationell och internationell förvaltning. Resultat från verksamheten kan bidra till 
förbättrade beslutsunderlag för jakttider och skyddsjakt, vilket skulle vara 
positivt för viltförvaltningen.  
Projekt Digital viltövervakningen har fokuserat på utveckling och test av 
kamerabaserade inventeringsmetoder för klövvilt. Verksamheten har enligt 
återrapporteringen bidragit till värdefulla erfarenheter kring metodutveckling 
och potentialen för nationellt samordnad viltövervakning. 
Inom ramen för projekt Skarvförvaltning 2.0 har utbildnings‑ och 
samverkansinsatser genomförts för att stärka kunskap och praktisk förmåga 
avseende skyddsjakt på skarv. Insatsen har enligt återrapporteringen bidragit till 
ökad lokal samverkan och tydligare förståelse för tillämpning av 
skyddsjaktsbeslut. 
Projekt Viltvård ovan odlingsgränsen har möjliggjort samordning av praktiska 
viltvårdsåtgärder på statens mark, bland annat genom predatorkontroll och 
biotopförbättrande insatser. Verksamheten har genomförts i samverkan med 
länsstyrelser och lokala aktörer och bedöms av sökande ha lett till tydliga lokala 
effekter. 

3.3. Verksamhetsbidrag – Övriga organisationer 
Svenska Spaniel‑ och Retrieverklubben, Svenska Älghundklubben och Tysk 
Jaktterrier Klubb har genom sina verksamhetsbidrag genomfört 
utbildningsinsatser för domare inom viltspår‑ och jaktprovsverksamhet. 
Naturvårdsverket bedömer att verksamheterna stärkt kvalitet, likvärdighet och 
rättssäkerhet inom provverksamheterna samt bidragit till långsiktig 
kompetensförsörjning av eftersöksekipage. 
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4. De samlade bidragens effekter i förhållande till syftet 
När bidragen betraktas sammantaget ser Naturvårdsverket att de tillsammans 
verkat för att stärka svensk viltvård och -förvaltning på flera nivåer. På kort sikt 
har bidragen lett till ökad kompetens, förbättrad kvalitet i utbildnings‑ och 
provverksamheter, fler provtillfällen inom hundverksamheter samt 
genomförande av konkreta viltvårdsåtgärder.  
De verksamheter som riktats mot inventering, viltövervakning och 
metodutveckling har enligt återrapporteringarna ökat förståelsen för 
viltstammarnas struktur och utveckling, vilket är en grundförutsättning för att 
jakten ska kunna regleras på ett ändamålsenligt sätt. 
På längre sikt görs bedömningen att bidragen kan bidra till att stärka den 
adaptiva viltförvaltningen genom bättre kunskapsunderlag och ökad 
analysförmåga, säkerställa långsiktig kompetensförsörjning inom jakt, eftersök 
och förvaltning, förbättra förutsättningarna för samverkan mellan jägare, 
markägare och myndigheter samt upprätthålla och utveckla den svenska 
modellen för viltförvaltning.  
De utbildnings- och samverkansinsatser som genomförts bedöms även bidra till 
ökad förståelse för viltförvaltningens roll i samhället, både inom och utanför 
jägarkåren, vilket på längre sikt stärker legitimiteten för såväl jakt som viltvård.  

5. Avslutande iakttagelser 
Naturvårdsverket konstaterar att bidrag ur viltvårdsfonden även under bidragsår 
2025 har utgjort ett viktigt verktyg för att stödja verksamhet som bidrar till jakt‑ 
och viltvård som annars delvis hade varit svår att genomföra inom ordinarie 
organisatoriska ramar. 
Verksamhetsbidragen har möjliggjort utvecklings‑ och pilotinsatser som bidrar 
till ny kunskap, metodutveckling och samverkan. Flera av dessa verksamheter 
kan ha långsiktig betydelse för viltförvaltningen, förutsatt att vunna erfarenheter 
tas tillvara och vidareutvecklas. Värt att notera är dock att det kan vara svårt att 
fullt ut utvärdera effekterna av respektive verksamhet efter bara ett bidragsår. 
Naturvårdsverket bedömer sammantaget att bidragen för bidragsår 2025 i hög 
grad använts på ett ändamålsenligt sätt och i linje med såväl förordning 
(2021:12) om vissa bidrag ur viltvårdsfonden som jaktlagens syfte.  
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